
t oseei r ani . i r
8

روزنامه صبح 
 سياسي، اجتماعي، اقتصادي

 شماره  1783 /  ‌‌‌‌ دوشنبه  12  آذر   1403  /  30  جمادی الاول   1446  /  2   دسامبر   2024

صاحب امتياز: موسسه اطلاع رساني و خبرگزاري ايلنا
مديرمسئول: مسعود حيدري

زيرنظر شوراي سردبيري
مدیر بازرگانی و  روابط عمومی: مرتضی بلوکی

چاپ:  کار و کارگر 66817317
نشاني تحريريه: تهران، خیابان انقلاب، خیابان دانشگاه، نرسیده به روانمهر، پلاک 132

	  toseeirani.ir :نشانی سایت 		 تلفن تحريريه:‌66956600)021( 
toseirani@gmail.com :ایمیل 		  @tosee_irani :اینستاگرام   

آدرنالین

لیگ نخبگان آســیا هرچه جلوتــر می‌رود، 
نتایجش برای دو نماینده ایران بیشتر حکم مرگ 
و زندگی پیدا می‌کند. استقلال و پرسپولیس برای 
اینکه مرحله گروهی پایان کارشان در لیگ نخبگان 
نباشد، در ســه هفته باقی‌مانده مجبور به کسب 
امتیاز هستند. این دو تیم روی کاغذ هنوز به صعود 
امیدوار هستند اما در این بین اوضاع استقلال بهتر 
به نظر می‌رسد. هرچند آبی‌پوشان امروز و در قالب 
هفته ششم رقابت‌ها باید با غول غرب آسیا یعنی 
الاهلی عربستان آن هم در خانه حریف روبه‌رو شود. 
پرســپولیس اما امروز جایی دور از تهران میزبان 
الشرطه عراق است که در رده پایین‌تر ایستاده اما 
سرخ‌پوشان که نشان داده‌اند از ضعیف بودن حریف 
به سود خود بهره نمی‌برند، امیدواری زیادی را برای 

پیروزی در این بازی نشان نداده‌اند! 

جنگ با صدرنشین
استقلال این فرصت را داشت تا در هفته پنجم 
لیگ نخبگان آسیا از پاختاکور ازبکستان بحران‌زده 
عبور کنــد و با انگیــزه و روحیه زیــاد به مصاف 
صدرنشین غرب آســیا برود. آنها اما به نتیجه‌ای 
بهتر از تساوی نرسیدند و امروز باید با تیمی روبه‌رو 
شــوند که با آمار صددرصد پیروزی به این مرحله 
رسیده و صعودش به مرحله قبلی را خیلی زودتر 
از پایان مرحله گروهی مســجل کرده است. شاید 
انتظار می‌رفت با توجه به اینکه الاهلی نگرانی‌ای 
بابت صعود ندارد، مقابل استقلال با تیم دوم خود 
بازی کند و برای فرار از مصدومیت ســتاره‌هایش 
به ترکیب اصلی اســتراحت بدهد. موضوعی که 
ماتیاس یایسله سرمربی آلمانی الاهلی هم به آن 
اشاره داشته اما تاکید کرده تیمش جاه‌طلبی لازم 
را دارد و امیدوار است مقابل استقلال و التعاون به 

پیروزی برسند. 
الاهلی در پنج بازی لیــگ الیت 12 گل به ثمر 

رسانده و تنها ســه گل دریافت کرده است. نکته 
دیگری که قدرت این تیم را نشان می‌دهد پیروزی 
صددرصدی آنها در تمام بازی‌های ماه نوامبر بوده 
است. در این اتفاق فاز تهاجمی الاهلی بیشترین 
نقش را داشته است. مهاجمانی که در آماده‌ترین 
ورژن خود هستند و در هر بازی‌ای خطرناک ظاهر 
می‌شوند. ریاض محرز آیوان تونی، بابی فیرمینو، 
گابری ویگا و فراس البریکان ستاره‌های خارجی 
هستند که برای تیم‌شان گلزنی کرده‌اند و به دنبال 

افزایش تعداد گل‌های خود هستند. 
از سوی دیگر اســتقلال هم با اینکه از شرایط 
آرمانی دور اســت اما بازیکنانی دارد که می‌تواند 
به آنها در این نبرد دشــوار امیدوار باشــد. رامین 
رضاییان بعد از ســپری کردن دوران مصدومیت 
دوباره به میدان برگشته و مقابل پاختاکور عملکرد 
امیدوارکننده‌ای داشت. موسیمانه قطعا در بازی 
امروز حساب ویژه‌ای روی مدافع باتجربه تیمش 
باز می‌کند. روزبه چشــمی هم ســرانجام بعد از 
گذراندن دوران مصدومیت و محرومیت، بالاخره 
می‌تواند بــار دیگر پیراهن آبی را بــه تن کند و در 
خط دفاعی و میانی برای استقلال به میدان برود. 
تجربه و توانایی‌های او در نبردهای هوایی و قطع 
توپ، می‌تواند یکی از عوامل کلیدی برای مقابله 
با خط حمله پرقدرت الاهلی باشد. حضور چشمی 
همچنین باعث می‌شــود که استقلال برای هر دو 
سیستم چهار دفاعه و ســه دفاعه بازیکنان کافی 

و مناسبی برای هر پست در اختیار داشته باشد. 
خط دفاعی استقلال که از ابتدای فصل عملکرد 
ضعیفی داشت مقابل پاختاکور رگه‌هایی از امید را 
نشان داد و اگر در همان مسیر گام بردارد، می‌توان 
این شانس را متصور شد که از الاهلی امتیاز بگیرند. 
در راس این موضوع سیدحســین حسینی قرار 
دارد که اگر نبرد امروز روز خوبش باشد، می‌تواند 
تیمش را یک قدم به امتیازگیری از صدرنشــین 
فعلی لیگ نخبگان نزدیک‌تر کند. او در تمرینات 
تیم کاملا آماده و پرانگیزه نشان داده و به دنبال این 
 است که در سومین بازی پیاپی طعم کلین‌شیت 

را بچشد. 
ایمان ســلیمی و جلال‌الدین ماشاریپوف هم 
که در خط دفاع و هافبک به میــدان می‌روند، در 
بهترین وضعیت خود قرار دارنــد تا به تیم کمک 
کنند. سلیمی بازگشت درخشانی از مصدومیت 
داشته و مقابل پاختاکور هم نقشی کلیدی در ثبت 
کلین‌شیت داشــت و هم یک موقعیت خطرناک 
گلزنی ایجاد کرد. ماشاریپوف هم با شناختی که 
از حضور در لیگ عربستان از الاهلی دارد، می‌تواند 
کمک خوبی برای موســیمانه در زمین باشــد. او 
زمانی در تیم النصر عربســتان بازی می‌کرد و در 
مسابقات حســاس مقابل الاهلی به میدان رفته 

است. همچنین موسیمانه که از اولین حضورش 
روی نیمکت آبی‌ها نگرانی‌اش از خط حمله را آشکار 
کرد و همین حالا هم به دنبال مهاجم خارجی برای 
تیمش است، می‌تواند به این دو بازیکن برای حمله 

به دروازه الاهلی امیدوار باشد. 
این پنجمین رویارویی دو تیم است که دو برد 
برای استقلال، یک برد برای الاهلی و یک تساوی 
ثبت شده است. جالب است بدانید که استقلال دو 
پیروزی خود را در بازی‌های پرگل و با نتایج پنج بر 
دو و سه بر صفر به دست آورده است اما حالا این تیم 
در شرایطی قرار گرفته که حتی تساوی هم برایش 

برد به حساب می‌آید! 

محکوم به برد
اگر پرســپولیس می‌خواهد شانسش را برای 
صعــود از مرحلــه گروهی لیگ نخبــگان حفظ 
کند، چاره‌ای ندارد که امروز هر طور شده طلسم 
نبردن‌هایش در آســیا را بشــکند و با سه امتیاز 
کامل میدان مســابقه را ترک کند. سرخ‌پوشان 
در حال حاضر با ســه امتیاز که از سه تساوی‌شان 
به دســت آورده‌اند در رده نهم قرار دارند و تقابل با 
الشــرطه رده یازدهمی بهترین فرصتی است که 
برای کسب امتیاز کامل پیش روی آنها قرار دارد. 
الهلال و النصر دو رقیب آخر پرسپولیس هستند 
که رده‌های دوم و ســوم جدول را در اختیار دارند 

و درواقع دشــوارترین رقبای تیم گاریدو به شمار 
می‌روند. درواقع هم پرســپولیس و هم الشــرطه 
برای اینکه از این مرحله عبور کنند نیاز به پیروزی 
در این بازی دارند، در غیر این صورت تنها معجزه 
به کارشان می‌آید تا جایی در جمع هشت تیم برتر 
داشته باشند. همچنین پیروزی در این نبرد برای 
گاریدو بســیار اهمیت دارد؛ او هنوز با هیچ تیمی 
رنگ برد در آسیا را ندیده و نتایجش در لیگ برتر 
هم دیگر مانع انتقاد از او نمی‌شود؛ تا جایی که حتی 
صحبت‌هایی مطرح شده که در صورت ادامه روند 
ناکامی پرسپولیس در آسیا، نیمکت این تیم دچار 

تغییر می‌شود! اما با این برد هم گاریدو آتش انتقادها 
را کم می‌کند و روی نیمکت این تیم می‌ماند و هم 
پرســپولیس خودش را در موقعیــت صعود قرار 
می‌دهد و با شــرایط بهتری به اســتقبال دو نبرد 
دشــوار پایانی می‌رود. ناکامی در ششمین بازی 
 آسیایی اما به نوعی حکم حذف این تیم از آسیا را 

امضا می‌کند. 
وضعیت رقیب امروز پرسپولیس به شکلی است 
که باید گفت نبردن این تیم واقعا هنر می‌خواهد! 
الشرطه امســال با 14 گل خورده در رقابت‌های 
آســیایی، بعد از العین امــارات ضعیف‌ترین خط 
دفاعی را دارد. اگر علی علیپور، عیســی آل‌کثیر و 
لوکاس ژوائو امروز با دقت بیشــتری بازی کنند، 
می‌توانند دفاع شکننده الشرطه را از پیش بردارند 
و اولین پیروزی تیم‌شان در لیگ نخبگان را بعد از 6 
هفته رقم بزنند. از بین سه مهاجم پرسپولیس، تنها 
علی علیپور توانسته در لیگ نخبگان آسیا یک گل و 
یک پاس گل به نام خود به ثبت برساند و دو بازیکن 
دیگر هنوز آمار مثبتی را از خود به جا نگذاشته‌اند. 
حالا آنها با بهترین فرصت‌شــان روبه‌رو شده‌اند 
تا نام‌شــان را جزو گلزنان لیگ الیــت قرار دهند. 
همچنین تیم الشرطه در این بازی یک غایب مهم 
دارد؛ محمد داوود یکی از مهره‌های کلیدی الشرطه 
به دلیل بیماری ناگهانی نمی‌تواند تیمش را در نبرد 
امروز همراهی کند. غیبت او که یکی از بازیکنان 
کلیدی در ضدحملات اســت، ضربه‌ای بزرگ به 
برنامه‌های احمد صلاح خواهد زد و البته فرصت 
دیگری است تا پرســپولیس در مسیر رسیدن به 

نخستین پیروزی از آن  استفاده کند. 
ناگفته نماند خط حمله پرســپولیس هم جزو 
قدرتمندهای مسابقات نیست. درواقع باید گفت 
با ســه گل زده در پنج بازی، امروز شــاهد تقابل 
ضعیف‌تریــن خط حملــه مقابــل ضعیف‌ترین 
خط دفاع لیگ نخبگان هســتیم. پرسپولیس که 
ســه بازی اســت که در نیمه‌های دوم بازی برده 
را با تســاوی عوض می‌کند و بــرای اینکه این بار 
برتری‌اش را حفظ کند، باید فکری برای 45 دقیقه 
دوم داشته باشد. شــاید میانگین سنی زیاد تیم، 

دلیل این تغییر نتیجه است. 
در هر حال نکته‌ای که هواداران پرسپولیس را به 
نبرد امروز امیدوار می‌کند، آمار خوب پرسپولیس 
مقابل تیم‌های عراقی است. سرخ‌پوشان تهرانی در 
فرمت‌های مختلف رقابت‌های آسیایی 6 بار مقابل 
تیم‌های عراقی قرار گرفته‌اند و آمار چهار برد و دو 
تساوی را ثبت کرده‌اند. در این 6 بازی پرسپولیس 9 
بار گلزنی کرده و تنها دو بار دروازه‌اش باز شده است. 
جالب این که پرسپولیس که دوازدهمین حضورش 
در لیگ آسیا را تجربه می‌کند، در 11 دوره گذشته 
فقط یک بازی مقابل تیم‌های عراقی انجام داده که 
آن هم به بازی با الطلبه در ۱۸ اســفند ۱۳۸۱ و در 
نخستین دوره بازی‌ها مربوط می‌شود؛ مسابقه‌ای 
که با تک‌گل یحیی گل‌محمدی به سود سرخ‌ها به 
پایان رسید. باید دید شــاگردان گاریدو هفتمین 
تقابل‌شان با نماینده‌های عراق بعد از 22 سال را با 

چه نتیجه‌ای به پایان می‌رسانند. 

پیاتزا به ایران می‌آید 

پس از اینکه تیم ملــی والیبال ایــران در لیگ ملت‌ها 
عملکرد ضعیفی داشــت و در جریان مســابقات هم تقوی 
رییس فدراسیون والیبال حکم اخراج »موریس موتا پائز« 
ســرمربی گمنام تیم ملی را صادر کــرد، صحبت از تغییر 
سرمربی و سپردن نیمکت تیم ملی ایران به یک مربی درجه 
یک خارجی به میان آمد که درنهایت پس از کش و قوس زیاد 
نیمکت تیم ملی به روبرتو پیاتزا سپرده شد. پیاتزا پیش از این 
هم جز گزینه‌های هدایت تیم ملــی والیبال ایران بود. حالا 
قرار است روبرتو پیاتزا سرمربی ایتالیایی و دستیارش توماس 
توتولو با وجود اینکه در لیگ ایتالیا و روسیه فعالیت می‌کنند 
در تعطیلات بین فصل لیگ‌های سری آ و سوپر لیگ روسیه 

به ایران بیایند و با مسئولان فدراسیون والیبال دیدار کنند.
البته یکی از کارهای مهم دیگر آنها، معرفی رسمی کادر 
تیم ملی بزرگسالان برای رویدادهای پیش رو از جمله لیگ 
ملت‌های ۲۰۲۵ و مســابقات جهانی ۲۰۲۵ فیلیپین است. 
»روبرتو پیاتزا« با قراردادی چهار ســاله )۲+۲( سکانداری 
تیم ملی والیبال ایــران را برعهده گرفــت و از آنجایی که تا 
اردیبهشت‌ماه در لیگ ایتالیا مشغول به کار است، »توماس 
توتولو« ایتالیایی به عنوان دستیار اول او از آغاز مرحله پلی‌آف 
لیگ برتر در ایران حضور پیدا خواهد کرد و به نظارت و بررسی 
تمرینات و مســابقات تیم‌های لیگ برتری و دســت یکی 
می‌پردازد. پیاتزا و لژیونرهای تیم ملی والیبال هم اواســط 
اردیبهشت‌ماه به صورت همزمان به ایران خواهند آمد. به این 
دو مربی ایتالیایی فقط یک مربی بدنساز خارجی اضافه خواهد 

شد و بقیه کادر تیم ملی را مربیان داخلی شکل می‌دهند. 
    

درخشش دوباره پدیده شیرجه ایران

سام واژیر نماینده شــیرجه ایران در مسابقات قهرمانی 
جوانان جهان در ریوی برزیل، در شیرجه از سکوی ۱۰ متر 
رده سنی ۱۶-۱۸ ســال تا یک قدمی سکو رفت و درنهایت 
در جایگاه چهارم دنیا قرار گرفت. او در مرحله مقدماتی در 
رقابت با ۲۸ شیرجه‌روی دیگر با امتیاز ۴۹۶ و قرار گرفتن در 
جایگاه ششم به مرحله فینال راه یافت. در مرحله‌ فینال، واژیر 
با امتیاز ۷۵/۵۲۳ پس از شیرجه‌روهای ایتالیا )۶۵/۵۴۷(، 
اوکراین )۷۰/۵۳۱( و آمریکا )۷۰/۵۲۸( در جایگاه چهارم 
قرار گرفت. او در شــیرجه از روی تخته یک متر هم رقابت 
میلی‌متری برای کسب مدال داشت؛ تا جایی که در رقابت با 
شیرجه‌روی آلمانی با امتیاز ۲۵/۴۶۷ تنها سه دهم امتیاز با 
مقام سومی و مدال برنز فاصله داشت. این دو جایگاه چهارم 
دنیا در حالی توســط ســام واژیر به ارمغان آمد که بهترین 
نتیجه‌ه‌ تاریخ شیرجه ایران در رقابت‌های قهرمانی جوانان 
جهان محسوب می‌شود. ســام در آبان‌ماه سال جاری هم 
که به اتفاق کیومرث اصلامی در یازدهمین دوره مسابقات 
شیرجه قهرمانی بزرگسالان آسیا در چین حضور داشتند، 
نتایج خوبی گرفتند. بطوری که این شــیرجه‌رو با دو مدال 
برنز انفرادی، موفق به کسب اولین مدال‌های انفرادی تاریخ 
شیرجه ایران در رقابتهای قهرمانی آسیا شد. به نظر می‌رسد 
در آینده خبرهای بیشتری از پدیده شیرجه ایران خواهیم 
شنید. کســی که در صورتی که حمایت‌ها از او ادامه داشته 
باشــد، می‌تواند درهای زیادی را به روی این رشته باز کند 
و اولین‌های بسیاری را در تاریخ شیرجه ایران رقم بزند. این 
شیرجه‌روی جوان ایرانی برای ادامه این مسیر نیاز به حمایت 

همه‌جانبه دارد. 
    

سه عضویت مهم جهانی تیراندازی 

در حاشیه اجلاس جهانی و در مقر کمیته المپیک ایتالیا 
)CONI( در رم، انتخابات اعضای کمیته‌های فدراسیون 
بین‌المللی تیرانــدازی )ISSF( برگزار شــد و در مجموع 
۷۸ عضو برای حضور در 11 کمیته انتخاب شدند. در پایان 
این انتخابات، ســه نماینده از ایران به عضویت کمیته‌های 
فدراسیون جهانی درآمدند. بر این اساس ندا نوذری در کمیته 
پزشکی، حامد جلال‌زاده در کمیته پایداری و الهام هاشمی 
در کمیته مربیان به عنوان نمایندگان جمهوری اســامی 
ایران حضور خواهند داشت. اعضای جدید تا سال ۲۰۲۶ در 
این کمیته‌ها حضور خواهند داشت. در کمیته‌های یازده‌گانه 
فدراسیون جهانی گروهی از متخصصان انتخاب شدند که کار 
محوری آنها شامل توسعه استانداردهای فنی، پشتیبانی از 
عملکرد ورزشکاران، مدیریت مسابقات، ابتکارات پایداری و 
به‌روزرسانی‌های حاکمیتی و سایر مسئولیت‌ها خواهد بود.

نبرد سخت آبی‌ها با صدرنشین لیگ نخبگانمنهای فوتبال

تقابل با غول
 آريا طاري

استقلالی‌ها امروز باید با تیمی روبه‌رو 
شوند که با آمار صددرصد پیروزی به 

این مرحله رسیده و صعودش به مرحله 
قبلی را خیلی زودتر از پایان مرحله 

گروهی مسجل کرده است. شاید 
انتظار می‌رفت با توجه به اینکه الاهلی 

نگرانی‌ای بابت صعود ندارد، مقابل 
استقلال با تیم دوم خود بازی کند اما 
آنها با ترکیب اصلی به میدان می‌آیند

هم پرسپولیس و هم الشرطه برای اینکه 
از این مرحله عبور کنند نیاز به پیروزی 

در این بازی دارند، در غیر این صورت تنها 
معجزه به کارشان می‌آید تا جایی در جمع 

هشت تیم برتر داشته باشند. الشرطه 
امسال با 14 گل خورده در رقابت‌های 

آسیایی، بعد از العین امارات ضعیف‌ترین 
خط دفاعی را دارد و این بهترین فرصت 

برای مهاجمان پرسپولیس برای رقم زدن 
اولین پیروزی تیم است

اردوی مشــترک تیم‌های ملی کشتی آزاد بزرگســالان و جوانان از 16 تا 20 آذرماه 
برگزار می‌شود. نکته جالب این مرحله از اردو دعوت دوباره کامران قاسم‌پور در وزن 86 
کیلوگرم است؛ کشتی‌گیری که گفته بود قصد دارد به 92 کیلو بازگردد، اما گویا کادر فنی 

او را قانع کرده که در این وزن که در سال‌های اخیر پرخبر و پرحادثه بوده، به کارش ادامه 
دهد. البته بحث تغییر وزن کامران قاســمپور پیش از المپیک پاریس مطرح شد؛ دقیقا 
همان روزهایی که حسن یزدانی کتف مصدوم خود را به دست جراحان سپرده بود و در 
دوره نقاهت به سر می‌برد. آن زمان با توجه به اینکه حضور یزدانی در المپیک پاریس در 
هاله‌ای از ابهام بود، صحبت از تغییر وزن کامران قاسمپور مطرح شده بود اما حضور یزدانی 
در مسابقات مجارســتان در خردادماه و آمادگی قابل قبول او همه معادلات را بهم زد و 
درنهایت حسن یزدانی در وزن ۸۶ کیلوگرم در المپیک پاریس به میدان رفت و کامران 
قاسم‌پور هم در وزن ۹۲ کیلوگرم برای مسابقات جهانی اوزان غیرالمپیکی آماده می‌کرد. 
اما اتفاقات فینال المپیک و مصدومیت دوباره یزدانی باعث شد بار دیگر نام کامران مطرح 
شود و بسیاری این نقد را به کادر فنی و فدراســیون وارد کنند که چرا فرصت المپیک را 
 به این کشتی‌گیر ندادند تا طلای المپیک با توجه به مصدومیت یزدانی در خطر بیفتد و 

از دست برود. 
کامران که سال‌ها پشت سر حسن یزدانی در وزن ۸۶ کیلوگرم بود، با حضور او دیگر قید 
این وزن را زد و مدتی در وزن ۹۷ کیلوگرم و پس از آن هم در مسابقات جهانی در وزن ۹۲ 
کیلوگرم روی تشک رفت. او در مسابقات جهانی اوزان غیرالمپیکی برخلاف اینکه دو مدال 
طلای مسابقات جهانی را در این وزن دارد اما در این دوره در مصاف با سعدا...یف و دیوید 

تیلور آمریکایی نمایش ضعیفی ارائه داد و با کسب عنوان پنجمی به کار خود پایان داد. 
باخت قاسم‌پور در مســابقات جهانی مقابل تیلور و سعدا...‌یف شــوک بدی به این 
کشتی‌گیر وارد کرد. همه انتظار داشتند کامران همچون دو مسابقه جهانی قبلی با مدال به 
ایران برگردد اما این اتفاق نیفتاد. او پس از این مسابقات بلافاصله در لیگ پادوبنی روسیه 

شرکت کرد منتهی با این تفاوت که کامران این بار در وزن ۸۶ کیلوگرم روی تشک رفت.
او در لیگ پادوبنی به مصاف »ابراگیم کادیف« حریف روســی خود رفت که در وقت 

اول کشتی نمایش خوبی ارائه نداد اما در وقت دوم کشــتی خودش را جمع و جور کرد 
و پیروز میدان شــد. پس از این پیروزی سخت مقابل حریف روســی، خود کامران در 
مصاحبه‌ای اعلام کرد که او کشتی‌گیر ۹۲ کیلوگرم اســت و هر زمان که کشتی‌گیران 
روس در اوزان ۹۲ یا ۹۷ از او دعوت کنند حاضر اســت با آنهــا رقابت کند. صحبت‌های 
کامران حاکی از این بود که او قصد نــدارد در وزن ۸۶ کیلوگرم بمانــد و با وجود اینکه 
پیش از مسابقات پادوبنی در روز وزن‌کشی هم شــرایط قابل قبولی در این وزن داشته 
 اما با این حال قید حضور در وزن ۸۶ کیلوگرم را زده و در مصاحبه خود هم این موضوع را 

بارها تکرار کرد. 
در چند روز گذشته همت مسلمی مربی سازنده حسن یزدانی از تغییر وزن او خبر داد و 
پژمان درستکار سرمربی تیم ملی کشتی آزاد هم عنوان کرد که »دیگر وزن کم کردن برای 
حسن یزدانی با توجه به عمل جراحی کتف و روند درمانی‌اش، سخت است و به وی آسیب 
برســاند و به همین خاطر به احتمال زیاد او دیگر نتواند در ۸۶ کیلوگرم کشتی بگیرد.« 
حالا هم که کامران قاسم‌پور در وزن 86 کیلوگرم به اردوی ملی دعوت شده تا تغییر وزن او 
رسما انجام شود. وزن جذاب المپیکی که طرفداران خاص خودش را در سرتاسر دنیا دارد 

و کشتی‌گیران مطرح و نامداری در آن به رقابت می‌پردازند. 
ابوالفضل رحمانی دیگر آزادکاری است که در وزن 86 کیلوگرم به اردو دعوت شده اما 
همه نگاه‌ها به سمت قاسم‌پور است. کسی که شــاید اگر چند سال پیش این وزن را به او 
تعارف می‌زدند، بدون تعلل قبول می‌کرد اما حالا اوضاع بسیار متفاوت است. او باید در وزنی 
به میدان برود که حسن یزدانی یکی از ستاره‌های بی‌رقیبش بود و قطعا فشار انتظاراتی 
که از او می‌رود، روی عملکردش تاثیرگذار خواهد بود. هرچند در این وزن دیگر خبری از 
دیوید تیلور هم نیست اما به هر حال 86 کیلوگرم هیچ‌وقت خالی از ستاره نمی‌شود. باید 

دید کامران چگونه از پس این چالش جدید برمی‌آید. 

چالش جدید ستاره مازندرانی کشتی آزاد 

کامران در وزن پرحادثه

اتفاق روز

درحالی که رئال مادرید فصل گذشــته قهرمانی 
لالیگا و اروپا را به دســت آورده بود و شــاگردان پپ 
گواردیولا هم جام لیگ برتر انگلیس بالای سر بردند، در 
فصل جاری شرایط این دو ابرباشگاه اروپایی اصلا مانند 

فصل گذشته نیست. شباهت بزرگی بین این دو تیم در 
فصل جاری وجود دارد که به نوعی پایه و اساس مشکلات 
آنهاست؛ از دست دادن بازیساز و رهبر ارکستر خط میانی‌. 

تونی کروس، هافبک آلمانی مادریدی‌ها پایان فصل گذشته در 
اوج از فوتبال خداحافظی کرد تا این فصل نبودش در هر بازی به 
چشم بیاید. در طرف دیگر، سیتی هم در همان بازی‌های ابتدایی 
فصل رودری را به دلیل پارگی رباط صلیبی از دست داد و تا پایان 

فصل ستاره اسپانیایی‌اش را در اختیار نخواهد داشت. 

اشتباه استراتژیک رئال
 تونی کــروس از انتهای فصل قبل تصمیمش را رســانه‌ای 

کرده بود تا باشــگاه فرصــت خوبی برای خرید جانشــین 
مناســب برای فصل جدید داشته باشــد اما مدیران رئال 

مادرید با تمدیــد قرارداد لوکا مودریچ ســعی کردند به نوعی او 
را جانشــین کروس در ترکیب تیم کنند اما سبک بازی این دو 

ســتاره کهنه‌کار با هم تفاوت زیــادی دارد. اصولا 
لوکیتا با خلاقیــت خود پاس‌هــای آخر را به 

مهاجمان تیم می‌دهد. کروس بازیســاز 
اصلی تیم بود و توپ را از فاز دفاعی به فاز 
تهاجمی تیم منتقل می‌کرد. چنین 

موضوعی در این 

فصل یکی از مشکلات اصلی تیم کارلو آنچلوتی است و بازیکنی 
در ترکیب تیم نیست تا با کیفیت کروس توپ را از عقب زمین به 
جلو بیاورد و هافبک‌های تهاجمی تیم را صاحب توپ کند. البته 
با بازگشت کاماوینگا وضعیت خط میانی رئال قدری بهتر شده 
بود اما دوباره این هافبک فرانســوی دچار مصدومیت از ناحیه 
همســترینگ شــد و حدود یک ماه از میادین دور خواهد بود. 
دوباره مشــکلات خط میانی لوس‌بلانکوس بیشتر شده است. 
شاید در این شرایط پیش آمده دنی سبایوس گزینه خوبی برای 

چنانچه هافبک اسپانیایی خط هافبک رئال باشــد و 
آمده حداکثر استفاده را از ایــن فرصت پیش 

بکند، می‌تواند جایگاه 
خــود را در ترکیــب 

تثبیت کند. 
به دلیل همین مشــکلات گفته 
می‌شــود مدیران رئال به دنبال جذب مارتین 
زوبی‌مندی، هافبک میانی جوان رئال سوســیه‌داد هســتند. 
بازیکنی که در تیم قهرمان یورو24 هم بود و مشتریان زیادی حتی 
در تابستان گذشته داشت. لیورپول به طور جدی به دنبال جذب 
او در نقل و انتقالات تابستانی بود اما زوبی‌مندی پیشنهاد آنها را 
رد و اعلام کرد دوست دارد در شهر خودش یعنی باسک بماند. 
باید دید آیا فلورنتینو پرز می‌تواند او را از شهر موردعلاقه‌اش 

دور کند یا خیر. 

سیتی  به دنبال جانشین رودری 
برخلاف رئال که می‌دانســت باید به بازی بدون تونی کروس 
عادت کند، پپ گواردیولا فکرش را هم نمی‌کرد مهم‌ترین بازیکن 
خط میانی تیمش در ابتدای فصل دچار مصدومیتی شود که کل 
فصل را از دست بدهد. رودری در جدال حساس مقابل آرسنال 
دچار پارگی رباط صلیبی شــد. افت عجیــب و غریب آبی‌های 
منچستر بعد از غیبت رودری شکل گرفت و هنوز هم ادامه دارد. 
در 6 بازی اخیر در همه رقابت‌ها تیم پپ پیروز نشده است. البته 
تیم به طور کلی افت کرده و شاید با حضور رودری هم این نتایج 
رقم می‌خورد اما به هر حال نبــود برنده توپ طلا برای هر تیمی 
تاثیرگذار خواهد بود. در ترکیــب 1-5-1-3 گواردیولا، نقش 
هافبک دفاعی فوق‌العاده مهم است و سیتی‌زن‌ها در لیست خود 
هافبک دفاعی تخصصی دیگری ندارند. کوین دی‌بروینه هافبک 
تهاجمی نام دارد و نمی‌تواند از عقب زمین بازیسازی کند و متئو 
کواچیچ هم کیفیت دفاعی رودری را بــروز نمی‌دهد؛ به همین 
دلیل گفته می‌شود منچستری‌ها در نقل و انتقالات زمستانی، به 
دنبال خرید هافبک دفاعی هستند و اتفاقا یکی از گزینه‌های‌شان 

مارتین زوبی‌مندی است. 
با توجه به اینکه پپ گواردیولا به تازگی قراردادش را تمدید 
کرده است، این موضوع تاثیری در آینده شغلی‌اش نخواهد داشت 
اما اگر کارلتو در بازی‌های آینده نتواند راه‌ حلی برای خط هافبک 

تیمش پیدا کند، بعید نیست از سمتش برکنار شود.

رئال و منچستر اسیر یک مشکل هستند

درد مشترک

چهره به چهره


